
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人生最期の大切な時間に 私たちは真心を添える 

 

 
介護ステーション ぽけっと 
〒164-0001 東京都中野区中野 2-12-15 

中野リハイム 203 号 

電話/03-5342-3450 

FAX/03-3380-5331 

MAIL/info@pocket-kaigo.com 

URL/ pocket-kaigo.com 

編集責任/江田 舞

 

安心してご相談・ご利用いただける事業所をめざします 
新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、地域の居宅介護支援事業所の皆様、そして日々現場を支え 

てくださるヘルパーの皆様に、多大なるご協力を賜り、心より御礼申し上 

げます。 

私たちは、ご利用者様の「その人らしい暮らし」を支えるために、ケアマネ 

ジメントと訪問介護が連携し、同じ方向を向いて取り組むことを大切にし 

ております。昨年も、皆様からの温かいご支援やご助言をいただきなが 

ら、地域に根ざしたサービスを提供させていただくことができたと思っております。 

本年も、より丁寧な情報共有と迅速な対応を心がけ、安心してご相談・ご利用いただける事業

所をめざしてまいります。弊社は、ヘルパーの皆様が働きやすい環境づくりに努め、引き続き

安全第一、ご利用者様に寄り添った支援をさせていただく所存です。皆様にとりまして、健やか

で実り多い一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます (代表取締役・平澤多香子)。 

  

 

2026 年 1 月 1 日発行 

 

 

昨年の漢字一文字は… 

昨年から生活援助のサービスを開 

始された A 様。ヘルパーが、1 年を 

漢字一文字で表すならと問うと、少しお 

考えになられてから「楽」という漢字を選ばれました。 

その理由をお伺いすると、「ヘルパーさんに、来ていた

だくようになり心身ともに楽になったから。また、ヘル

パーさんの訪問が楽しみになったから」と仰います。 

まさにヘルパー冥利に尽きるお言葉をいただきまし

た。ありがとうございます。 

す。 

 

 

 

公開社内研修の 
お知らせ 

 

 

自転車の交通反則通告制度 
日時 令和 8 年 1 月 27 日（火） 

18：30〜19：30 

場所 なかの ZERO ホール 

学習室 A 

講師 中野警察署 交通安全課 

 

皆様のご参加を心から 

お待ちしております。 

 

 

 

 

 
 

mailto:MAIL/info@pocket-kaigo.com

